
OBSAH

Ú V O D N Í Č Á ST 7

1. C hov okrasných p táků  8
Rady pro začátek 8
Pták jako dom ácí společník 8
O chočování 9
M luvení 9

2. C hovatelská zařízení 9
Klece 9
V itríny 12
Stojan 12
Z ahradní voliéry 12
Bytové voliéry 15
Ptačí pokoje 16

3. N ákup, odchyt a přeprava p táků  16
N ákup 16
O dchyt 17
Přeprava 17

4. K aranténa a aklim atizace 18
5. Výživa a k rm ení p táků  19

Krmiva rostlinného původu 19
Krmiva živočišného původu 21
Vitam íny a  m inerální látky 22
Voda 22
D oplňky 22

6. H nízdění 23
Přípravy na hnízdění 23
Agrese během hnízdění 23
Materiál na stavbu hnízda 23
Výživa před a během hnízdění 23
Počet snůšek za sezónu 24
Kroužkování mláďat 25

7. M utace 26
8. Zoohygiena a veterinární problem atika chovu ptáků 26

Péče o zdraví ptáků 26
Rozpoznávání a šíření nemoci 27
Léčba nemocných ptáků 27
Parazitární onem ocnění 28
Infekční choroby 31
Nemoci zažívacích orgánů 32
Nemoci dýchacích orgánů 32
Záněty očí 32
Poruchy látkové výměny 33
Škubání peří 33
Nedostatek vitam ínů -  avitaminóza 33
Potíže při snůšce 33
Přerůstání drápků a zobáku 34
Klinická vyšetření ptáků 34



9. Charakteristické znaky nejčastěji chovaných ptačích skupin 35
Vrubozobí -  Anseriformes 35
Hrabaví -  Galliformes 35
M ěkkozobí -  Columbiformes 36
Papoušci -  Psittacifbrmes 36
Šplhavci -  Piciformes 37
Pěvci -  Passeriformes 37

OBRAZOVÁ Č Á ST 39

Vrubozobí -  Anseriformes 40
Kachnovití -  Anatidae 40

H rabaví -  Galliformes 44
Křepclovití -  Odontophoridae 44
Bažantovití -  Phasianidae 46

M ěkkozobí -  Columbiformes 58
H olubovití -  Columbidae 58

Papoušci -  Psittaciformes 64
Kakaduovití — Cacatttidae 64
Papouškovití -  Psittacidae 74

Šplhavci -  Piciformes 164
Tukanovití -  Ramphastidae 164

Pěvci -  Passerifortnes 166
Drozdovi ti -  Turdidae 166
T im á lio v ití-  Timaliidae 168
Špačkovití -  Sturnidae 170
Snovačovití -  Ploccidae 174
Astrildovití -  Estrildidae 178
Vdovkovicí — Viduidae 218
Pěnkavovití -  FringiUidae 222
Tangarovití -  Thraupidae 224
Strnadovití -  Emberizidae 226
Kardinálovití -  Cardinalidae 228


